
Comune d1. Montemonaco 
Provincia di Ascoli Piceno 
Piazza RiSOfgimento n. S - 63088 Montemonaco 

Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: comunemontemonnco.protocollo'iioec.it- :.......... 
'\ MOtv~ 

deiOB/09/2018 ~~~~ Ordinanza n. 63 

Prot. 5'-\08 

PREMESSO CHE: 

o' t: ... ~~~-. )~1 
v "'' .... -io ~/ 

- dalla data del 24/08/2016 gravi eventi sismici hanno interessato l'intero territorio comunale con esiti devastanti, 

in particolare nei giorni 26/10/2016 e 30/10/2016 due fortissime scosse hanno provocato Ingenti danni diffusi a 

strutture pubbliche e private ed apprensione nella popolazione; 

VISTA 

- La delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 con la quale è stato dichiarato lo stato di 

emergenza, poi protratto con successivi atti fino al 31/12/2018, per i Comuni rientranti nell'area denominata 

"cratere" contenuti nell'ali. 1 del D.L 189/2016; 

VISTA E RICHIAMATA 

- l'ordinanza n. 152 del 22/10/2016 prot. 5120/2016 riguardante l'edificio distinto al fg.4 p.lla 468 con la quale si 

dichiarava al punto due: "l'Immediata transennatura e protezione passaqql... ... sgombero di persone, divieto di 

accesso ..... di interdire l'accesso e l'uso del fabbricato, mediante chiusura di tutte le aperture dello stesso prestando 

portico/ore attenzione nello stare vicino al fabbricatiH 

CONSTATATO 

- che l "passaggi" sono anche sulla pubblica via; 

RAWISATA 

La necessità e l'urgenza di adottare prowedimenti in modo tale da Impedire il transito del veicoli e pedoni sul tratto 

adiacente l'edifico pericolante suddetto; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/92 delle norme sulla circolazione stradale, e ss.mm.ii. 

VISTO Il regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del16/12/92 e ss.mm.ii. 

VISTO Il D.P.R. del24 agosto 2016; 

VISTO l'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981, n. 66; 

VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

VISTO l'articolo 50 e 54 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA 
Il divieto di transito pedonale e velcolare sul tratto di strada comunale in frazione Contà, contigua al fabbricato 

distinto al Fg. 4 P.lla 468, come Indicato nella mappa - ortofoto allegata alla presente ordinanza e che ne 

costituisce parte integrante; 

All'ufficio tecnico è già stato ordinato di provvedere al poslzlonamento di Idonea transennatura e segnaletica 

stradale. 

Comune di Montemonaco, prot. n. 5408 del 10-09-2018 in partenza Cat. 6 Cl. 10



DISPONE 
DI trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze a : 

-a S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec:protocollo.prefap@pec.interno.it) 

- alla Regione Marche- Protezione Civile 

(pec.:regione.marche.dipartlmento.politiche.sicurezza.emarche.it); 
-al SOl c/o Provincia di Ascoli Piceno : (sol.ascolipiceno@regione.marche.it); 
-al Comando Provinciale del Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno: (pec: com.ascolipiceno@cert.vigilfuoco.it) 
-alla Direzione di Comando e Controllo (DICOMAC) : (agi .dicomac@protezlonecivile.it) 
- all'Ufficio Tecnico Comunale (ufficiotecnico@pec.comunemontemonaco.it) 

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: 

-ricorso al T.A.R. entro 60 gg. owero 

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg 

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente prowedimento. 

Montemonaco, 08 settembre 2018 

2 

Comune di Montemonaco, prot. n. 5408 del 10-09-2018 in partenza Cat. 6 Cl. 10



Comune di Montemonaco, prot. n. 5408 del 10-09-2018 in partenza Cat. 6 Cl. 10


